В с е р о с с и й с к и й  к о н к у р с  п р о е к т о в
в о б л а с т и  с о ц и а л ь н о го  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

Лучший социальный проект года
ЛУЧШИЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ
ПРОЕКТ ГОДА

П Р О Т О К О Л
заседания экспертной комиссии по подведению

итогов регионального этапа Всероссийского конкурса проектов в области
социального предпринимательства «Лучший социальный проект года»

«23» ноября 2020г. город Липецк №1

СОГЛАСОВАНО:

Региональный куратор
Всероссийского конкурса проектов

в области социального предпринимательства
«Лучший/социальный проект года»,

директор «Центра координации поддержки экспортно
ориентированных/субъектов малого и среднего

предр?ринй]уртедьста^1идеГдкой области
// /  /[У

s „Ч

Присутствовали:

от РОИВ:
^  10 /  k j

ов

1. Начальник отдела популяризации и акселерации субъектов
предпринимательства управления экономического развития Липецкой области
Шмелева Юлия Александровна.

2. Ведущий консультант отдела по взаимодействию с институтами гражданского
общества управления внутренней политики Липецкой области Смольянинова
Татьяна Васильевна.

3. Ведущий специалист-эксперт отдела организации социального обслуживания и
материальной базы отрасли управления социальной защиты населения
Липецкой области Перепечина Анна Анатольевна.

4. Главный консультант отдела дополнительного образования обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья Короткина Ольга Алексеевна.

В с е р о с с и й с к и й  к о н к у р с  п р о е к т о в

В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Лучший социальный проект года
ЛУЧШИЙ
СОЦИАЛЬНЫЙ
ПРОЕКТ ГОДА

От организаций:
1. Начальник Центра инноваций социальной сферы Липецкой области Ковалев

Евгений Юрьевич.
2. Специалист Центра инноваций социальной сферы Липецкой области

Рощупкина Ольга Николаевна.
3. Председатель Липецкого регионального отделения Общероссийской

общественной организации малого и среднего предпринимательства
Плотников Андрей Владимирович.

Повестка дня заседания экспертной комиссии:

1. О результатах подведения итогов регионального этапа Всероссийского конкурса
проектов в области социального предпринимательства «Лучший социальный проект
года» (далее -  Конкурс) и экспертного отбора проектов для утверждения лауреатов.

2. Об утверждении лауреатов в основных номинациях Конкурса:

Наименование проекта ID
проекта

Название организации Место
реализации
проекта

Количество
баллов

Лучший проект социального предпринимательства в сфере поддержки и реабилитации
людей с ограниченными возможностями здоровья

«Физкультурно-развивающий
центр для детей с ограниченными
возможностями «АделиЯ»

2350 ООО «ЛюКа» г. Липецк 35,66

Лучший проект социального предпринимательства в сфере социального обслуживания
«Профилактический комплекс
«Современная семья: азбука для
двоих»

2602 ИП Выставкин С.А. г. Липецк 31,93

Лучший проект социального предпринимательства в сфере дополнительного образования
и воспитания детей

«Студия художественного
творчества»

1286 ИП Маркина С.В. г. Елец 37,29

Лучший проект социального предпринимательства в культурно-просветительской сфере
«Азбука Липецкой земли» 1940 ООО «Туристическое

агентство «Магазин
Путешествий»

г. Липецк 35,17

Лучший проект социального предпринимательства в сфере здорового образа жизни,
физической культуры и спорта

«Рино Соль» 1443 ИП Долгова А. А. г. Лебедянь 34,99

Лучший проект социального предпринимательства в сфере социального туризма
«Узнай родное Черноземье!» 2467 ООО «Архус» г. Липецк 35,58

Всероссийский конкурс проектов

В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Лучший социальный проект года
ЛУЧШИЙ

I СОЦИАЛЬНЫЙ
I ПРОЕКТ ГОДА

Лучший проект социального предпринимательства в сфере разработки технических
средств реабилитации и IT технологий, направленных на решение социальных проблем

общества
«Производство краниальных
ортезов для детей с врожденными
пороками черепа»

2525 ООО
«Инновационный
центр «Концепт»

г. Липецк 37,29

Лучший проект социального предпринимательства в сфере вовлечения в социально
активную деятельность лиц, нуждающихся в социальном сопровождении

«Липецкая лоза» 1640 ИП Бобылев Р.Н. г. Липецк 33,56
Лучший социальный проект некоммерческой организации в сфере дополнительного

образования и воспитания детей
«Профилактика ухода детей из
дома и семьи»

2468 Липецкая областная
общественная
организация «Поиск
пропавших детей»

г. Липецк 37,11

3. О представлении проектов лауреатов регионального Конкурса (см. п.2,
данного протокола) к участию на федеральном этапе Конкурса.

РЕШЕНИЕ:

По результатам рассмотрения и обсуждения вопросов повестки дня участниками
заседания экспертной комиссии 23 ноября 2020 года были приняты решения:

1. Считать региональный этап Конкурса состоявшимся.
2. Утвердить лауреатов регионального этапа Конкурса в основных номинациях :

Наименование проекта ID
проекта

Название организации Место
реализации
проекта

Количество
баллов

Лучший проект социального
людей с ог

предпринимательства в сфере поддержки и реабилитации
раниченными возможностями здоровья

Физкультурно-развивающий
центр для детей с
ограниченными возможностями
«АделиЯ»

2350 ООО «ЛюКа» г. Липецк 35,66

Лучший проект социального предпринимательства в сфере социального обслуживания
Профилактический комплекс
«Современная семья: азбука
для двоих»

2602 ИП Выставкин С.А. г. Липецк 31,93

Лучший проект социального предпринимательства в сфере дополнительного образования
и воспитания детей

«Студия художественного
творчества»

1286 ИП Маркина С.В. г. Елец 37,29

Лучший проект социального предпринимательства в культурно-просветительской сфере
«Азбука Липецкой земли» 1940 ООО «Туристическое

агентство «Магазин
Путешествий»

г. Липецк 35,17

Всероссийский конкурс проектов
В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Лучший социальный проект года
ЛУЧШИЙ

! СОЦИАЛЬНЫЙ
I ПРОЕКТ ГОДА

Лучший проект социального предпринимательства в сфере здорового образа жизни,
физической культуры и спорта

Рино Соль 1443 ИП Долгова А. А. г. Лебедянь 34,99
Лучший проект социального предпринимательства в сфере социального туризма

«Узнай родное Черноземье!» 2467 ООО «Архус» г. Липецк 35,58
Лучший проект социального предпринимательства в сфере разработки технических

средств реабилитации и IT технологий, направленных на решение социальных проблем
общества

«Производство краниальных
ортезов для детей с
врожденными пороками
черепа»

2525 ООО «Инновационный
центр «Концепт»

г. Липецк 37,29

Лучший проект социального предпринимательства в сфере вовлечения в социально
активную деятельность лиц, нуждающихся в социальном сопровождении

«Липецкая лоза» 1640 ИП Бобылев Р.Н. г. Липецк 33,56
Лучший социальный проект некоммерческой организации в сфере дополнительного

образования и воспитания детей
«Профилактика ухода детей из
дома и семьи»

2468 Липецкая областная
общественная
организация «Поиск
пропавших детей»

г. Липецк 37,11

3. Рекомендовать вышеуказанные проекты лауреатов регионального этапа
Конкурса в основных номинациях к участию на федеральном этапе Конкурса.

Региональный представитель конкурса,
председатель экспертного жюри конкурса:

Члены регионального экспертного жюри:

Ковалев Е.Ю.

Рощупкина О.Н.

Короткина О.А.

Перепечина А.А.

Смольянинова Т.В.

Шмелева Ю.А.

Плотников А.В.